
 

MEGREZ Sp. z o.o. 

 

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 

15 648 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/ 489 /DOPKiZP/JNJ/ 136 /15                                                                          Tychy, 16.03.2015r. 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę łóżek szpitalnych z materacami oraz szafek przyłóżkowych dla 

Oddziału Neurologicznego oraz 15 sztuk materacy przeznaczonych na łóżka- 

rezerwy szpitala (nr sprawy: 11/15/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wykonane z kształtowników stalowych o wymiarach 3 x 2 

cm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko o długości całkowitej 2150 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w 4 jednoosiowe krążki odbojowe? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko niewyposażone w elastyczne listwy odbojowe umieszczone 

na barierkach? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 5 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w listwy odbojowe umieszczone na ramie leża? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 



 2

Pytanie nr 6 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z metalowymi uchwytami do przytrzymywania materaca? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w szczyty lakierowane proszkowo, z 

wypełnieniem z płyty HPL? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w szczyty ze stali nierdzewnej, z wypełnieniem z 

płyty HPL? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w szczyty, z wypełnieniem z płyty HPL o grubości 

6 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 10 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem wypełnionym profilowanymi, metalowymi, 

lakierowanymi lamelami, z krawędziami zaokrąglonymi do dołu, leże umożliwiające 

przeprowadzenie reanimacji, dające dobre wsparcie dla materaca, łatwymi w dezynfekcji, 

odpornymi na rozwój mikroorganizmów, bezpiecznymi dla pacjenta? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem wypełnionym stalową siatką montowaną na stałe o 

wymiarach oczek 5 x 5 cm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z ramą leża wyposażoną w gniazdo wyrównania potencjału 

bez protokołu z badań? 



 3

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 13 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w aluminiowy wieszak kroplówki? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi jednoczęściowymi, metalowymi, 

lakierowanymi proszkowo, składanymi wzdłuż ramy leża, zabezpieczającymi 80% długości 

leża? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi jednoczęściowymi, ze stali 

nierdzewnej, składanymi wzdłuż ramy leża, zabezpieczającymi 80% długości leża? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko o długości całkowitej 2220 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 17 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko o szerokości całkowitej 1000 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 18 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem o wymiarach 850 x 2000 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 19 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko spełniające wymagania normy IP-54? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 



 4

Pytanie nr 20 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z ramą leża wyposażoną w gniazdo wyrównania potencjału 

bez protokołu z badań? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z elektryczną regulacją wysokości leża w zakresie od 420 do 

820 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko niewyposażone w optyczny wskaźnik naładowania 

akumulatora? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w szczyty, z wypełnieniem z płyty HPL o grubości 

6 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w szczyty, z wypełnieniem z płyty HPL bez 

możliwości wykorzystania płyty jako deska reanimacyjna? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko niewyposażone w elastyczne listwy odbojowe umieszczone 

na barierkach? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w listwy odbojowe umieszczone na ramie leża? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w 4 jednoosiowe krążki odbojowe? 



 5

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko z metalowymi uchwytami do przytrzymywania materaca? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w kątomierze umiejscowione na ramie leża po 

dwóch stronach łóżka? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 30 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko o bezpiecznym obciążeniu 250 kg bez potwierdzenia przez 

niezależny podmiot? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 31 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w aluminiowy wieszak kroplówki? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 32 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatami (głównym i bocznym) wykonanym z 

płyty z tworzywa ABS w kolorze białym z wystającymi krawędziami zabezpieczającymi przed 

rozlaniem się płynów? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 33 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową niewyposażoną w uchwyt na szklankę? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 34 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową niewyposażoną w aluminiowy reling? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 



 6

Pytanie nr 35 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z regulacja wysokości blatu bocznego w 

zakresie od 800 do 1100 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 36 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym z regulacją kąta o 30°? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 37 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z półką na prasę pod górną szufladą o 

wysokości 110 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 38 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający dopuści szafkę z jedną szufladą i jedna szafką zamykaną drzwiczkami? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 39 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający wymaga szafkę przyłóżkową z wnętrzem szafki wyposażonym w 

niewyjmowaną półkę i miejsce na min. 3 butelkę o pojemności 1,5 l? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 40 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający wymaga szafkę przyłóżkową o głębokości 450 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 41 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający wymaga szafkę przyłóżkową o wysokości 910 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 42 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający wymaga szafkę przyłóżkową z blatem bocznym o wymiarach 430 x 660 

mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 



 7

Pytanie nr 43 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z ramą zewnętrzną wykonaną z 

kształtowników stalowych o wymiarach 4 x 2 cm pokrytych lakierem proszkowym, odpornym 

na uszkodzenia mechaniczne , chemiczne oraz promieniowanie UV? Proponowane łóżka 

posiadają także ramę wewnętrzną wykonaną z kształtowników stalowych o wymiarach 5 x 

2,5 cm.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 44 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka o długości całkowitej równej 2170 mm ?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 45 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka o szerokości całkowitej równej 970mm z 

poręczami bocznymi nie wystającymi poza obrys łóżka (nie poszerzającymi łóżka) ?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 46 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka o wymiarach leża równych 850 x 2000mm ?   

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 47 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z 4 jednoosiowymi krążkami odbojowymi 

chroniącymi ściany i łóżko przed uderzeniami i otarciami?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 48 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z poręczami bez elastycznych listew 

odbojowych? Pragniemy zauważyć, że w proponowanych łóżkach poręcze boczne nie 

wystają poza obrys łóżka (nie poszerzają łóżka) a funkcję ochrony przed uderzeniami i 

zarysowaniami spełniają krążki odbojowe.  

 



 8

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 49 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka bez elastycznych tworzywowych uchwytów 

materaca? Proponowane łóżka posiadają metalowe uchwyty materaca usytuowane w 

segmentach oparcia pleców oraz podudzia.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 50 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka bez kątomierzy po dwóch stronach przy 

segmencie wezgłowia?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 51 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka ze szczytami wyposażonymi w plastikową 

tabliczkę imienną zawieszaną na rurze szczytu?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 52 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka ze szczytami z odejmowanym 

wypełnieniem?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 53 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z segmentami leża wypełnionymi 

metalowymi listwami (lamelami) o szerokości 4 cm, zamocowanych na stałe Pragniemy 

zauważyć, że jest to rozwiązanie równoważne z wymaganym.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 54 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka bez gniazda wyrównania potencjału?  



 9

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 55 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dołączenia protokołu z badań wg normy PN EN 

62353? Proponowane łóżka zostały przebadane pod katem bezpieczeństwa elektrycznego i 

nie widzimy podstawy prawnej do żądania takiego dokumentu w sytuacji, gdy oferowany 

wyrób posiada deklarację CE, potwierdzającą zgodność wyrobu z obowiązującymi normami. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zrezygnuje. 

 

Pytanie nr 56 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z elektryczną regulacją segmentu uda w 

zakresie 0-34
0
 ?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 57 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z elektryczną regulacją wysokości leża w 

zakresie 310 – 810 mm ? Pragniemy zauważyć, że jest to zakres lepszy niż wymagany. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 58 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka bez funkcji autoregresji?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 59 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z pilotem przewodowym z możliwością 

jednoczesnej blokady wszystkich elektrycznych funkcji łóżka? Blokada jest realizowana za 

pomocą specjalnego kluczyka magnetycznego dołączanego do każdego łóżka.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści jednoczesnej blokady wszystkich funkcji. 

 

Pytanie nr 60 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka wyposażone w 4 koła o średnicy 100 mm ?  



 10

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 61 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka wyposażone w 4 koła z indywidualną 

blokadą wszystkich kół?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 62 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka bez blokady kierunkowej (bez funkcji jazdy 

na wprost)?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 63 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka wyposażone w 4 koła umieszczone w 

metalowej obudowie?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 64 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka bez tworzywowe osłony podwozia?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 65 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka bez możliwości montażu ramy wyciągowej?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 66 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu potwierdzenia przez niezależny podmiot 

bezpiecznego obciążenia dla łóżka? Proponowane łóżka posiadają bezpieczne obciążenie 215 

kg i nie widzimy podstawy prawnej do żądania takiego dokumentu w sytuacji, gdy oferowany 

wyrób posiada deklarację CE, potwierdzającą zgodność wyrobu z obowiązującymi normami. 

 



 11

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 67 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z pokrowcami materacy, z potwierdzeniem 

właściwości nieprzepuszczalności drobnoustrojów wydanym przez producenta pokrowca lub 

tkaniny, z której wykonany jest pokrowiec?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 68 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z barierkami bocznymi na długości ok. 75% 

długości leża? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 69 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z barierkami bocznymi z poprzeczkami 

wykonanymi ze stali lakierowanej proszkowo?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 70 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z barierkami bocznymi dzielonymi, 

obejmującymi całą długość leża (barierki podwójne – 2 barierki po każdej stronie leża) ?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 71 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka o konstrukcji opartej na dwóch kolumnach 

cylindrycznych? Proponowane rozwiązanie jest korzystniejsze od opisanego przez 

Zamawiającego ponieważ także gwarantuje stabilność leża a ponadto zdecydowanie 

poprawia warunki utrzymania łóżka w czystości i ułatwia jego poprawną dezynfekcję. 

Zastosowanie konstrukcji kolumnowej umożliwia także współpracę łóżka z przyłóżkowymi 

aparatami RTG z ramieniem C.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

 



 12

Pytanie nr 72 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z jedną tworzywową rurą (zawierającą kable 

elektryczne) przebiegającą pomiędzy leżem a podstawą? Przy kolumnowej konstrukcji łóżka 

nie ma to negatywnego wpływu na warunki utrzymania łóżka w czystości.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 73 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka o konstrukcji zapewniającej wolną 

przestrzeń pomiędzy podłożem a podwoziem łóżka wynoszącą 17 cm, z wyjątkiem prześwitu 

pod dwoma kolumnami? Mniejszy prześwit pod kolumnami nie ogranicza możliwości 

łatwego przejazdu łóżkiem przez progi czy wjazdu do dźwigów osobowych.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 74 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka o długości całkowitej równej 2200 mm?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 75 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka o wymiarach leża (wymiary materaca) 840 x 

2060 mm ?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 76 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka spełniające wymagania normy IP-X4?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 77 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dołączenia do oferty protokołu z badań 

bezpieczeństwa elektrycznego wg normy PN EN 62353? Proponowane łóżka posiadają ramę 

wyposażoną w gniazdo wyrównania potencjału. Nie widzimy podstawy prawnej do żądania 

takiego dokumentu w sytuacji, gdy oferowany wyrób posiada deklarację CE, potwierdzającą 

zgodność wyrobu z obowiązującymi normami. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zrezygnuje. 

 

Pytanie nr 78 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z elektryczną regulacją kąta przechyłu 

Trendelenburga w zakresie 0-15
0
?  



 13

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 79 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z elektryczną regulacją kąta przechyłu anty-

Trendelenburga w zakresie 0-17
0
?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 80 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z elektryczną regulacją wysokości leża w 

zakresie 450 – 850 mm?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 81 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka sterowane przewodowym pilotem bez 

podświetlenia klawiszy, z możliwością blokady funkcji pilota z panelu sterującego? Takie 

rozwiązanie jest korzystniejsze od opisanego przez Zamawiającego gdyż utrudnia pacjentowi 

niekontrolowane blokowanie lub odblokowywanie funkcji elektrycznych.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 82 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z panelem sterującym wyposażonym w 

pojedyncze zabezpieczenie przed przypadkowym uruchomieniem funkcji elektrycznych 

(konieczność uniesienia osłony przycisków funkcyjnych) ? Panel posiada możliwość blokady 

poszczególnych funkcji elektrycznych.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 83 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z panelem sterującym bez optycznego 

wskaźnika naładowania akumulatora oraz podłączenia do sieci?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 84 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy ze względów bezpieczeństwa pacjenta Zamawiający wymaga, aby zaoferowane łóżka 

wyposażone były w mechaniczną funkcję CPR zarówno w segmencie oparcia pleców jak i 

segmencie uda?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 



 14

Pytanie nr 85 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy ze względu na bezpieczeństwo i komfort pacjenta oraz profilaktykę przeciwodleżynową 

Zamawiający wymaga, aby zaoferowane łóżka posiadały autoregresję zarówno segmentu 

oparcia pleców jak i segmentu uda?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 86 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z leżem wypełnionym płytami z trwałego i 

łatwego w utrzymaniu czystości tworzywa ABS ? Płyty z tworzywa ABS są odporne na 

działanie wysokiej temperatury , środków dezynfekujących  oraz działanie UV, płyty 

odejmowane bez użycia narzędzi.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 87 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z leżem wypełnionym płytami 

zamocowanymi na stałe, wykonanymi z HPL (laminat wysokociśnieniowy) ? Płyty HPL są 

odporne na działanie wysokiej temperatury , środków dezynfekujących  oraz działanie UV. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 88 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka wyposażone w opuszczane metalowe 

barierki boczne, zabezpieczające pacjenta na długości ok. 75% długości leża (bez wydłużenia 

leża), barierki nie są zintegrowane ze szczytem łóżka, zgodne z normą bezpieczeństwa EN 

60601-2-52 ?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 89 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z barierkami bocznymi bez elastycznych 

listew odbojowych? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 90 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z już zamontowanymi uchwytami na worki 

urologiczne (po 2 metalowe haczyki z dwóch stron leża) ?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

 



 15

Pytanie nr 91 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z czterema jednoosiowymi krążkami 

odbojowymi?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 92 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka bez elastycznych tworzywowych uchwytów 

materaca?  Proponowane łóżka posiadają inne elementy, które utrzymują materac na swoim 

miejscu i zapobiegają jego zsuwaniu.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 93 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z kątomierzami zamocowanymi po dwóch 

stronach segmentu oparcia pleców?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 94 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka o bezpiecznym obciążeniu równym 230 kg?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 95 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. Czy 

Zamawiający zrezygnuje z wymogu potwierdzenia przez niezależny podmiot bezpiecznego 

obciążenia dla łóżka? Proponowane łóżka posiadają bezpieczne obciążenie 230 kg i nie 

widzimy podstawy prawnej do żądania takiego dokumentu w sytuacji, gdy oferowany wyrób 

posiada deklarację CE, potwierdzającą zgodność wyrobu z obowiązującymi normami. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 96 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z możliwością wyboru kolorów wypełnień 

szczytów oraz z ramą w kolorze RAL 9002 (tzw. biel szpitalna) ?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 97 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka z pokrowcami materacy, z potwierdzeniem 

właściwości nieprzepuszczalności drobnoustrojów wydanym przez producenta pokrowca lub 

tkaniny, z której wykonany jest pokrowiec?  

 



 16

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 98 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 – Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 

sztuk.   

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafki przyłóżkowe z blatem bocznym opisane jak 

poniżej?  

Szafka wykonana z profili stalowych i blachy stalowej ocynkowanej pokrytych lakierem 

proszkowym. Blaty szafki (główny i boczny) wykonane z trwałego tworzywa ABS. Czoła 

szuflad oraz drzwiczek wykonane z blachy stalowej ocynkowanej, pokrytej lakierem 

proszkowym (kolor dopasowany do szczytów łóżek).  Dwoje drzwiczek i zastosowane 

rozwiązanie konstrukcyjne szuflady, pozwalające w prosty sposób ustawić żądany kierunek 

jej wysuwu, umożliwia dostawienie szafki z prawej lub z lewej strony łóżka. Szuflada posiada 

dwukomorowy tworzywowy wkład, a w skrzynce szafki zamykanej drzwiczkami znajduje się 

półka. Kółka jezdne umożliwiają przemieszczanie szafki, a dwa z nich posiadają blokadę. 

Szafka posiada blat boczny zamocowany na stałe, z regulacją wysokości i kata nachylenia.  

 
DANE TECHNICZNE  

• Długość x szerokość: 510 x 390 mm 

• Wysokość blatu stałego: 860 mm 

• Regulacja wysokości blatu bocznego: 760 do 1060 mm 

• Przechył blatu: ±30°  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 



 17

Pytanie nr 99 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 4 – Materace – 15 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania materace z pokrowcami posiadającymi 

potwierdzenie właściwości nieprzepuszczalności drobnoustrojów wydanym przez 

producenta pokrowca lub tkaniny, z której wykonany jest pokrowiec?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 100 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 4 – Materace – 15 szt. 

W opisie materacy Zamawiający „na sztywno” określił wymiary materacy: 200x87x12 cm. 

Wykonawca wnosi o dopuszczenie tolerancji w wymiarach materacy np. ±10%.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 101 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające konstrukcję z ramą tzw. 

wewnętrzną oraz segmentami umieszczonymi na ramie? Przy wyspecyfikowanej przez 

Zamawiającego konfiguracji łóżka rozwiązanie takie nie ma wpływu na funkcjonowanie łóżka 

dla użytkownika, pragniemy również zaznaczyć, że łóżka z ramą zewnętrzną są konstrukcją 

starszą zastępowaną przez większość producentów stosujących nowoczesne rozwiązanie, 

które znacznie ułatwia pacjentom wejście do łóżka jak również wyjście. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 102 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne o długości całkowitej wynoszącej 

2180 mm? Oferowany wymiar jedynie w niewielkim stopniu różni się od opisanego w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 103 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne posiadające szerokość całkowitą 

wraz z zamontowanymi poręczami bocznymi oraz bez niech wynoszącą 960 mm? W 

oferowanych łóżkach poręcze boczne nie zwiększają szerokości łóżek gdyż najbardziej 

skrajnym elementem są krążki odbojowe chroniące łóżka oraz ściany przed otarciami? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 



 18

Pytanie nr 104 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne posiadające leże o wymiarach 

2000x850 mm? Oferowany wymiar jedynie w niewielkim stopniu różni się od opisanego w 

SIWZ. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 105 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne wyposażone w krążki odbojowe 

tylko jednoosiowe zabezpieczające przed otarciami w trakcie zmiany pozycji horyzontalnej? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 106 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne posiadające elastyczne listwy 

odbojowe umieszczone na barierkach na całej ich długości na jednym ze szczebli? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 107 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w metalowe 

(sztywne) uchwyty materaca przy trzech segmentach, zamocowane na stałe, dostosowane 

do szerokości materaca, nie wystające powyżej powierzchni materaca, tym samym  nie 

zagrażające powstawaniu urazów kończyn? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 108 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne z uchwytami materaca bez 

kątomierzy przy segmencie wezgłowia? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 109 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w szczyty wykonane 

ze stali nierdzewnej polerowanej, wypełnione wysokiej jakości płytą HPL?  



 19

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 110 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w szczyty, 

wypełnione płytą HPL o grubości 6 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 111 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w szczyty z akrylową 

tabliczką imienną montowaną do wypełnienia szczytu? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 112 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z segmentami leża wypełnionymi 

stalową siatką o wymiarach oczek 5 x 5 cm? Oferowane rozwiązanie jest korzystniejsze od 

wymaganego w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 113 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z segmentami leża wypełnionymi 

stalową siatką wykonaną z pręta o średnicy 4 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 114 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z regulacją segmentu oparcia 

pleców w zakresie od 0 do 74 stopni? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 115 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z regulacją segmentu oparcia uda 

w zakresie od 0 do 44 stopni? 



 20

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 116 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne wyposażone w pilot przewodowy 

z możliwością blokady jednocześnie wszystkich elektrycznych funkcji łóżka przez personel 

medyczny? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 117 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy w celu zwiększenia bezpieczeństwa pacjenta Zamawiający wymaga zaoferowania łóżek 

szpitalnych z funkcją przechyłów wzdłużnych leża tj. do pozycji Trendelenburga i anty-

Trendelenburga uzyskiwanych elektrycznie za pomocą pilota przewodowego?   

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 118 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne wyposażone w centralny panel z 

możliwością blokady poszczególnych funkcji elektrycznych łóżka oraz pilot przewodowy z 

możliwością blokady jednocześnie wszystkich elektrycznych funkcji łóżka? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 119 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z wzmocnioną ramą, której 

dopuszczalne obciążenie wynosi 230 kg z potwierdzeniem przez producenta? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 120 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów dotyczących konieczności potwierdzenia 

bezpiecznego obciążenia do min. 200 kg przez niezależny podmiot? Wymóg taki należy 

traktować jako nadmierny oraz sprzeczny z obowiązującym w tym zakresie prawem - 

Rozporządzenie  Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów 

dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te 

dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2009 r. nr 226 poz.1817) nie obejmuje wymaganego 

w SIWZ zaświadczenia. Zgodnie z dyrektywą medyczną i szczegółowymi normami 



 21

medycznymi – producent który spełnia odpowiednie wymogi prawne, sam przeprowadza 

procedurę badań wyrobów, wydaje ocenę spełnienia tych norm i sam deklaruje zgodność 

parametrów i funkcji gotowego produktu, tak więc wymóg ten dotyczy jedynie tych 

wytwórców/producentów którzy nie posiadają możliwości wykonania samodzielnie takich 

badań i muszą zlecić wykonanie ich przez inny niezależny podmiot. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wykreśla wyżej przywołanych zapisów. 

 

Pytanie nr 121 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w wieszak kroplówki 

lakierowany pod kolor ramy łóżka z częścią ruchomą wykonany ze stali nierdzewnej? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 122 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w metalowe 

lakierowane proszkowo barierki boczne składane wzdłuż ramy leża, mocowane po bokach do 

ramy łóżka, zabezpieczające pacjenta na 70% długości leża, wykonane zgodnie z normą 

bezpieczeństwa EN 60601-2-52? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 123 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w metalowe 

lakierowane proszkowo opuszczane barierki boczne ciągłe, zabezpieczające pacjenta na całej 

długości leża, wykonane zgodnie z normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 124 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że poprzez certyfikat CE dla wyrobów klasy I w 

rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych  należy rozumieć 

dołączenie do oferty deklaracji zgodności ze znakiem CE potwierdzającej spełnianie 

wszystkich wymagań dyrektywy 93/42/EEC oraz aktualnie obowiązujących norm 

zharmonizowanych z Dyrektywą Medyczną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga załączenia do oferty podpisanego oświadczenia o posiadaniu znaku CE 

(rozdz. VIII pkt. 1b SIWZ). 

 



 22

Pytanie nr 125 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 – Łóżko medyczne sterowane elektrycznie – 53 

szt. 

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na zaoferowanie wyrobów posiadających zgłoszenie do 

Rejestru Wyrobów Medycznych, zgodnie z Komunikatem Prezesa Urzędu Rejestracji 

Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych z dnia 2 sierpnia 

2012r, Prezes Urzędu informuje o obowiązkach zgłaszania wynikających z ustawy, jak 

również informuje, że nie istnieje ustawowy wymóg oczekiwania przez podmioty na (…) 

uzyskanie potwierdzenia wpisu do rejestru. W/w dokument w postaci zgłoszenia jest 

równoważny dla Wpisu do Rejestru Wyrobów Medycznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga załączenia do oferty podpisanego oświadczenia o posiadaniu znaku CE 

(rozdz. VIII pkt. 1b SIWZ). 

 

Pytanie nr 126 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne posiadające leże o szerokości 850 

mm? Oferowany wymiar w niewielkim stopniu odbiega od wymaganego w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 127 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne spełniające wymagania normy IP-

54 zamiast IP-66? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 128 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne bez optycznego wskaźnika kąta 

przechyłu przy segmencie oparcia pleców? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 129 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z elektryczną regulacją wysokości 

leża w zakresie od 350 do 810 mm? Oferowany zakres jest korzystniejszy od wymaganego w 

SIWZ.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 130 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne sterowane przewodowym pilotem 

z czytelnymi piktogramami bez podświetlanych klawiszy? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 



 23

 

Pytanie nr 131 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne wyposażone w panel sterujący bez 

optycznego wskaźnika naładowania akumulatorów? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 132 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne wyposażone w panel sterujący bez 

optycznego wskaźnika podłączenia do sieci? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 133 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z leżem wypełnionym panelami z 

płyty HPL odpornej na działanie wysokiej temperatury, środki dezynfekcyjne ora działanie 

UV? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 134 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z panelami w leżu mocowanymi 

na stałe? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 135 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w szczyty, 

wypełnione płytą HPL, bez możliwości wykorzystania jako deska reanimacyjna? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 136 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w szczyty, 

wypełnione płytą HPL o grubości 6 mm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 



 24

Pytanie nr 137 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w metalowe 

lakierowane proszkowo barierki boczne składane wzdłuż ramy leża, niezintegrowane ze 

szczytami, zabezpieczające pacjenta na 70% długości leża (tylko przy długości standardowej), 

pozostawiające wolną (bezpieczną dla pacjenta) przestrzeń pomiędzy szczytem a barierką 

przy długości standardowej jak i przy wydłużonym leżu, wykonane zgodnie z normą 

bezpieczeństwa EN 60601-2-52? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 138 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w metalowe 

lakierowane proszkowo opuszczane barierki boczne niezintegrowane ze szczytami, 

zabezpieczające pacjenta na całej długości leża, pozostawiające 2-3 centymetrowe wolne 

przestrzenie pomiędzy szczytem a poręczą tylko w przypadku standardowej długości leża 

(leże niewydłużone), wykonane zgodnie z normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 139 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w aluminiowe 

opuszczane barierki boczne niezintegrowane ze szczytami, zabezpieczające pacjenta na całej 

długości leża, pozostawiające 2-3 centymetrowe wolne przestrzenie pomiędzy szczytem a 

poręczą tylko w przypadku standardowej długości leża (leże niewydłużone), wykonane 

zgodnie z normą bezpieczeństwa EN 60601-2-52? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 140 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne wyposażone w krążki odbojowe 

tylko jednoosiowe zabezpieczające przed otarciami w trakcie zmiany pozycji horyzontalnej? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 141 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w metalowe 

(sztywne) uchwyty materaca, zamocowane na stałe przy trzech segmentach, dostosowane 

do szerokości materaca, nie wystające powyżej powierzchni materaca, tym samym  nie 

zagrażające powstawaniu urazów kończyn? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

 



 25

Pytanie nr 142 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne z uchwytami materaca bez 

kątomierzy przy segmencie wezgłowia? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 143 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne z wzmocnioną ramą, której 

dopuszczalne obciążenie wynosi 230 kg z potwierdzeniem przez producenta? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 144 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów dotyczących konieczności potwierdzenia 

bezpiecznego obciążenia do min. 250 kg przez niezależny podmiot? Wymóg taki należy 

traktować jako nadmierny oraz sprzeczny z obowiązującym w tym zakresie prawem - 

Rozporządzenie  Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów 

dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te 

dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2009 r. nr 226 poz.1817) nie obejmuje wymaganego 

w SIWZ zaświadczenia. Zgodnie z dyrektywą medyczną i szczegółowymi normami 

medycznymi – producent który spełnia odpowiednie wymogi prawne, sam przeprowadza 

procedurę badań wyrobów, wydaje ocenę spełnienia tych norm i sam deklaruje zgodność 

parametrów i funkcji gotowego produktu, tak więc wymóg ten dotyczy jedynie tych 

wytwórców/producentów którzy nie posiadają możliwości wykonania samodzielnie takich 

badań i muszą zlecić wykonanie ich przez inny niezależny podmiot. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, nie wykreśla wyżej wymienionych zapisów. 

 

Pytanie nr 145 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w uchwyt na worki 

urologiczne wykonany ze stali nierdzewnej? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 146 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżka szpitalne wyposażone w podwójną ramę 

wyciągową wykonaną z okrągłych rur ze stali nierdzewnej? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 



 26

Pytanie nr 147 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że poprzez certyfikat CE dla wyrobów klasy I w 

rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych  należy rozumieć 

dołączenie do oferty deklaracji zgodności ze znakiem CE potwierdzającej spełnianie 

wszystkich wymagań dyrektywy 93/42/EEC oraz aktualnie obowiązujących norm 

zharmonizowanych z Dyrektywą Medyczną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga załączenia do oferty podpisanego oświadczenia o posiadaniu znaku CE 

(rozdz. VIII pkt. 1b SIWZ). 

 

Pytanie nr 148 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na zaoferowanie wyrobów posiadających zgłoszenie do 

Rejestru Wyrobów Medycznych, zgodnie z Komunikatem Prezesa Urzędu Rejestracji 

Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych z dnia 2 sierpnia 

2012r, Prezes Urzędu informuje o obowiązkach zgłaszania wynikających z ustawy, jak 

również informuje, że nie istnieje ustawowy wymóg oczekiwania przez podmioty na (…) 

uzyskanie potwierdzenia wpisu do rejestru. W/w dokument w postaci zgłoszenia jest 

równoważny dla Wpisu do Rejestru Wyrobów Medycznych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga załączenia do oferty podpisanego oświadczenia o posiadaniu znaku CE 

(rozdz. VIII pkt. 1b SIWZ). 

 

Pytanie nr 149 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3 - Szafka przyłóżkowa z blatem bocznym – 58 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóżkową posiadającą w tylnej części 

blatu metalowy reling z metalowymi haczykami na ręczniki? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 150 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóżkową bez tworzywowego uchwytu 

na szklankę? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 151 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2 – Wielofunkcyjne łóżko elektryczne – 5 szt.  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę przyłóżkową w której boczne krawędzie 

blatu nie są zabezpieczone aluminiowym relingiem w kształcie litery C? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 152 

Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjne łóżko elektryczne (5 szt.) wyposażone w pilota 

przewodowego bez możliwości podświetlenia klawiszy? 



 27

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

Pytanie nr 153 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową bez aluminiowego relingu wyposażonego w 

wieszak na ręczniki i uchwyt szklanki? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 154 

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową bez aluminiowych relingów w kształcie litery C? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

 

 

 

                                                                                   PREZES ZARZĄDU          WICEPREZES ZARZĄDU                   

                                                                                     Mariola Szulc   Krzysztof Leki 

 

 

 


